
 
  

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางเดือ่ 
ที่  ๘๔๐ / ๒๕๖๕ 

เรื่อง  มอบหมายการปฏิบัติงานในหน้าที่กองช่าง 
********************* 

  เพื่อให้การปฏิบัติงานในองค์การบริหารส่วนตำบลบางเดื่อ  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย                 
มีผู้รับผิดชอบงานแต่ละตำแหน่ง  จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา ๖๐ วรรคแรก แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องค์การบริหารสว่นตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๒ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่  มท.๐๓๑๘/ว ๓๙๓๕ ลงวันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๓๙ เรื่อง แบ่งหน้าที่การงานให้กับพนักงานส่วนตำบลและ
ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน และขอยกเลิกคำสั่งฯ ที่ ๕๕๖/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๕  
จึงมอบหมายงานในหน้าที่และความรับผิดชอบของกองช่างฯ ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้  
  กองช่าง แบ่งงานหลักออกเป็น ๕ งาน ดังนี้  

๑. งานบริหารงานทั่วไป 
       ๒. งานแบบแผนและก่อสร้าง 
   ๓. งานควบคุมอาคาร 
   ๔. งานสาธารณูปโภค 
   ๕. งานผังเมือง  
 
  นางสาววิราวรรณ  สุทธิประทีป  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง) 
อำนวยการท้องถ่ิน ระดับต้น เลขที่ตำแหน่ง ๓๒ ๓ ๐๕ ๒๑๐๓ ๐๐๑ มีหน้าที่และความรับผิดชอบหลัก    
(ตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง) ดังต่อไปนี ้

ปฏิบัติงานในฐานะหัวหน้าหน่วยงานระดับกองหรือหัวหน้าฝ่าย ที่มีลักษณะงานเกี่ยวกับการ 
วางแผน บริหารจัดการ จัดระบบงาน อำนวยการ สั่งราชการ มอบหมาย กำกับ แนะนำ ตรวจสอบ ประเมินผล
งาน ตัดสินใจ แก้ปัญหาในงานบริหารงานช่างและงานของหน่วยงานที่รับผิดชอบ  ซึ่งลักษณะหน้าที่ความ
รับผิดชอบและคุณภาพของงานสูงมาก และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย  

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี ้ 
๑. ด้านแผนงาน  

๑.๑ ร่วมวางแผนงาน/โครงการ หรือแผนการปฏิบัติงาน รวมทั้งเป้าหมายและผลสัมฤทธ์ิของ 
หน่วยงานด้านงานช่าง งานวิศวกรรมหรืองานสถาปัตยกรรมที่สังกัด เพื่อเป็นแบบแผนในการปฏิบัติงานของ
หน่วยงานให้สามารถปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด  

๑.๒ กำหนดแนวทางของงาน/โครงการ รวมทั้งเป้าหมายและผลสัมฤทธ์ิของหน่วยงาน ให้ 
สอดคล้องนโยบายและแผนกลยุทธ์ของหน่วยงานที่สังกัด  

๑.๓ ติดตาม เร่งรัด การดำเนินกิจกรรมต่างๆ ให้เป็นไปตามแผนงาน/โครงการ หรือแผนการ 
ปฏิบัติงาน ตลอดจนประเมินผลและรายงานการดำเนินงาน เพื่อให้เป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธ์ิของ
หน่วยงานตามที่กำหนดไว้  
 
 



 2 
 

๒. ด้านการบริหาร  
๒.๑ จัดระบบงาน และวิธีการปฏิบัติราชการของหน่วยงาน เพื่อเป็นแนวทางการปฏิบัต ิ

ราชการของเจ้าหน้าที่ในหน่วยงานที่รับผิดชอบ ให้เป็นไปอย่างถูกต้อง มีประสิทธิภาพ และเกิดประโยชน์สูงสุด  
๒.๒ มอบหมาย กำกับดูแล ตรวจสอบ ติดตาม ให้คำแนะนำ ปรับปรุงแก้ไข ในเรื่องต่างๆ ที่ 

เกี่ยวข้องกับภารกิจของหน่วยงาน เพื่อให้การปฏิบัติงานบรรลุเป้าหมายและผลสัมฤทธ์ิตามที่กำหนดไว้  
๒.๓ พิจารณาอนุมัติ อนุญาตการดำเนินการต่างๆ ตามภารกิจที่หน่วยงานรับผิดชอบ เพื่อให้ 

บรรลุเป้าหมายและผลสัมฤทธ์ิตามที่กำหนดไว้  
๒.๔ ติดต่อประสานงานกบัหน่วยงานหรอืองค์กรภาครัฐ เอกชน และบุคคลทีเ่กี่ยวข้อง เพือ่ 

เกิดความร่วมมอืหรือบรูณาการงานใหเ้กิดผลสัมฤทธ์ิและเปน็ประโยชน์ต่อประชาชนผูร้ับบรกิาร  
                     ๒.๕ ช้ีแจงข้อเท็จจริง พิจารณาให้ความเห็น ข้อเสนอแนะในที่ประชุมคณะกรรมการและ 
คณะทำงานต่ำงๆ ที่ได้รับแต่งตั้ง หรือเวทีเจรจาต่างๆ เพื่อให้ภารกิจเป็นไปตามวัตถุประสงค์ และรักษา
ผลประโยชน์ของราชการ  

๓. ด้านการบริหารงานทรัพยากรบุคคล  
๓.๑ จัดระบบงานและอัตรากำลังเจ้าหน้าที่ในหน่วยงานให้สอดคล้องกบัภารกจิ เพื่อให้ปฏิบัต ิ

ราชการเกิดประสทิธิภาพ และความคุ้มค่ำ  
๓.๒ ติดตามและประเมินผลงานของเจ้าหน้าที่ในบังคับบัญชา เพื่อให้การปฏิบัติงาน 

สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ของหน่วยงานและบรรลุเป้าหมายและผลสัมฤทธ์ิตามที่กำหนดไว้  
๓.๓ ให้คำปรึกษาแนะนำ ปรับปรงุและพัฒนาการปฏิบัตงิานของเจ้าหน้าที่ในบังคับบัญชา   

ให้มีความสามารถและสมรรถนะที่เหมาะสมงานที่ปฏิบัต ิ 
๔. ด้านบริหารทรัพยากรและงบประมาณ  

๔.๑ วางแผนการใช้ทรัพยากรและงบประมาณของหน่วยงาน เพื่อให้สอดคล้องกับนโยบาย  
พันธกิจ และเป็นไปตามเป้าหมายขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน  

๔.๒ ติดตาม ตรวจสอบการใช้ทรัพยากรและงบประมาณ ใหเ้กิดประสทิธิภาพ ความคุ้มค่า  
และเป็นไปตามเป้าหมายและผลสมัฤทธ์ิตามที่กำหนดไว้  

๕. ปฏิบัตงิานอื่นๆ ทีเ่กี่ยวข้อง รวมทั้งงานที่ได้รับมอบหมาย  
   

๑. งานบริหารงานท่ัวไป 
      มอบหมายให้   พันตำรวจโท(หญิง) สุภัค จินดาวณิชย์   ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป      
ชำนาญการ เลขที่ตำแหน่ง  ๓๒ ๓ ๐๑ ๓๑๐๑ ๐๐๒  มีหน้าที่และความรับผิดชอบหลัก(ตามมาตรฐานกำหนด
ตำแหน่ง) ดังนี ้
  ปฏิบัติงานในฐานะหัวหน้างาน ซึ่งต้องกำกับ แนะนำ ตรวจสอบการปฏิบัติงานของผู้ร่วม
ปฏิบัติงาน โดยใช้ความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์ และความชำนาญงานสูง ในด้านการบริหารจัดการ
ภายในสำนักงานหรือการบรหิารราชการทั่วไป ปฏิบัติงานที่ต้องตัดสินใจหรอืแก้ปญัหาที่ยาก และปฏิบัติงานอื่น
ตามที่ได้รับมอบหมาย หรือ ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานที่มีประสบการณ์ โดยใช้ความรู้ ความสามารถ 
ประสบการณ์ และความชำนาญงานสูงในด้านบริหารจัดการภายในสำนักงานหรือการบริหารร าชการทั่วไป 
ปฏิบัติงานที่ต้องตัดสินใจหรือแก้ไขปัญหาที่ยาก และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย  

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้ 
 
 
 



 3 
 
๑. ด้านปฏิบัติการ 

๑.๑ ศึกษา วิเคราะห์เกี่ยวกับข้อมูล สถิติ เพื่อทำสรุปรายงานสนับสนุนการบริหาร 
สำนักงานในด้านต่างๆ 

     ๑.๒ ช่วยวางแผน ติดตาม และปฏิบัติงานในสำนักงาน เช่น การบริหารทรัพยากรบุคคล  
งานบริหารงบประมาณ งานบริหารแผนปฏิบัติราชการ งานบริหารอาคารสถานที่ งานจัดระบบงาน งานรักษา
ความปลอดภัย และงานสัญญาต่างๆ เป็นต้น เพื่อให้สามารถบริหารราชการเกิดผลสัมฤทธ์ิตามเป้าหมายที่
กำหนด 

     ๑.๓ ควบคุมและดูแลการจัดเก็บ และการรักษาข้อมูลสถิติ เอกสารหลักฐาน หนังสือ 
ราชการ ระเบียบ และคำสั่งต่างๆ ของหน่วยงานตามที่ได้รับมอบหมาย เพื่อให้มีข้อมูลครบถ้วน และสะดวกต่อ
การค้นหา รวมทั้งเป็นหลักฐานทางราชการที่สำคัญ 
                         ๑.๔ ตรวจสอบกลั่นรองเรื่องที่มีประเด็นเกี่ยวกับกฎหมาย ระเบียบหรือวิธีการปฏิบัติ  
เพื่อไม่ให้เกิดข้อผิดพลาดในการวินิจฉัยสั่งการของผู้บริหาร 
                        ๑.๕ ตรวจสอบการดำเนินงานธุรการ งานสารบรรณ การรับส่ง การลงทะเบียน การบันทึก 
การคัดแยกประเภทและการจัดส่งหนังสือ เอกสารของทางราชการ เพื่อให้เป็นไปอย่างถูกต้องและสมบูรณ์ 

   ๑.๖ ดูแลจัดการประชุม งานรับรองและงานพิธีการต่างๆ โดยต้องมีการเตรียมเอกสาร  
การนำเสนอ การจดบันทึก ตรวจสอบ เรียบเรียงรายงานต่างๆ เพื่อให้การบริหารการประชุมหรืองานพิธีการ
ต่างๆ นั้นบรรลุวัตถุประสงค์และเป้าหมายของหน่วยงานราชการ 

   ๑.๗ ดำเนินการเกี่ยวกับการติดต่อกับหน่วยงานและบุคคลต่างๆ เพื่อให้การดำเนินงาน 
บรรลุเป้าหมายตามที่กำหนด 

   ๑.๘ จัดงานรัฐพิธี หรืองานราชพิธีต่างๆ เพื่อให้งานดำเนินการไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
สูงสุด 

   ๑.๙ ติดตามการปฏิบัติตามมติของที่ประชุม หรือการปฏิบัติตามคำสั่งหัวหน้าหน่วยงาน  
เพื่อรายงานและเป็นข้อมูลประกอบการพิจารณาของผู้บังคับบัญชา 

   ๑.๑๐ วิเคราะห์และจัดทำรายงานผลการปฏิบัติราชการ ผลการติดตามและเร่งรัดการ 
ปฏิบัติงาน รวมทั้งเรื่องร้องเรียนต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อรายงานผลและข้อมูลที่เป็นประโยชน์แก่ผู้บริหารในการ
บริหารงาน 

   ๑.๑๑ ให้คำแนะนำ ช่วยเหลือกับผู้มาติดต่อราชการ เพื่อเป็นการให้ประชาชนเกิดความรู้ 
ความเข้าใจและสะดวกรวดเร็วในการทำงาน 

๒. ด้านการวางแผน 
วางแผนหรือร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานตามแผนหรือโครงการของหน่วยงาน  

ระดับสำนัก กอง องค์กรปกครองสว่นท้องถ่ิน และแก้ปัญหาในการปฏิบัติงาน เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตาม
เป้าหมายและผลสัมฤทธ์ิที่กำหนด 

๓. ด้านการประสานงาน 
๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันโดยมีบทบาทในการให้ความเห็นและคำแนะนำเบื้องต้น 

แก่สมาชิกในทีมงานหรือหน่วยงานอื่น เพื่อให้เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธ์ิตามที่กำหนด 
     ๓.๒ ให้ข้อคิดเห็นหรือคำแนะนำเบื้องต้นแก่สมาชิกในทีมงาน หรือบุคคล หรือหน่วยงาน 

ที่เกี่ยวข้อง เพื่อสร้างความเข้าใจและความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 



 4 
 

๔. ด้านการบริการ 
ให้คำปรึกษาแนะนำ ตอบปัญหาและช้ีแจง ในเรื่องเกี่ยวกับงานในความรับผิดชอบแก่ 

หน่วยงานราชการส่วนท้องถ่ิน หน่วยงานต่างๆ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพื่อให้ผู้ที่เกี่ยวข้องได้ทราบข้อมูล
และเกิดความเข้าใจในงาน และหน่วยงานราชการส่วนท้องถ่ิน 

๕. ปฏิบัติงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งงานที่ได้รบัมอบหมาย 
 
๒. งานแบบแผนและก่อสร้าง, งานควบคุมอาคาร, งานผังเมือง 
    มอบหมายให้  นายพีระ มหาพราหมณ์  ตำแหน่ง  นางช่างโยธาชำนาญงาน  เลขที่ตำแหน่ง  
๓๒ ๓ ๐๕ ๔๗๐๑ ๐๐๑ มีหน้าที่ความรับผิดชอบหลัก(ตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง) ดังนี ้  
  ปฏิบัติงานในฐานะหัวหน้างาน ซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโดยต้อง
กำกับ แนะนำ ตรวจสอบการปฏิบัติงานของผู้ร่วมปฏิบัติงาน โดยใช้ความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์และ
ความชำนาญงานด้านช่างโยธาปฏิบัติงานที่ต้องตัดสินใจหรือแก้ปัญหาที่ค่อนข้างยาก และปฏิบัติงานอื่นตามที่
ได้รับมอบหมาย หรือปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานที่มีประสบการณ์ซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษา
ระดับปริญญา โดยใช้ความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์ และความชำนาญงานด้านช่างโยธา ปฏิบัติงานที่ต้อง
ตัดสินใจหรือแก้ไขปัญหาที่ค่อนข้างยาก และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย  

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี ้ 
๑. ด้านการปฏิบัติการ  
    ๑.๑ สำรวจ เก็บรายละเอียดด้านวิศวกรรมและสภาพแวดล้อมของพื้นที่กอ่สร้างโครงการ 

เพื่อการวางแผนและออกแบบ  
    ๑.๒ ออกแบบ กำหนดรายละเอียดงานก่อสร้าง งานบำรงุรักษา งานปรับปรงุ และ 

ซอ่มแซม เพื่อใหเ้ป็นไปตามความต้องการของหน่วยงานและอยู่ภายใต้งบประมาณทีก่ำหนด  
   ๑.๓ ประมาณราคาค่าก่อสร้างของโครงการ โดยแยกราคาวัสดุ ค่าแรงงาน ตามหลักวิชา 

ช่าง และมาตรฐาน เพือ่ใช้เป็นราคากลางในการจ้างเหมาตามระเบียบของทางราชการ  
   ๑.๔ กำหนดแผนในการดำเนินงานก่อสร้าง งานบำรงุรักษา งานปรับปรงุ และซอ่มแซม 

หรือตรวจการจ้าง เพื่อใหง้านก่อสร้างเป็นไปตามมาตรฐานที่กำหนดไว้  
   ๑.๕ ควบคุม ตรวจสอบงานก่อสร้าง งานบำรุงรักษา งานปรับปรงุ และซ่อมแซม เพื่อให ้

ถูกต้องตามแบบรปูและรายการ และมีคุณภาพตามมาตรฐานทางวิศวกรรม  
  ๑.๖ ติดตาม ประเมินผลการตรวจสอบสภาพสิ่งกอ่สร้าง เพื่อให้เป็นไปตามความต้องการ 

ของหน่วยงานและอยู่ภายใต้งบประมาณที่กำหนด  
  ๑.๗ ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ  กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง 

กับงานโยธา เพื่อนามาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด  
        ๒. ด้านการกำกับดูแล  

  ๒.๑ กำกับ ตรวจสอบการปฏิบัติงานของผู้ใต ้บังคับบัญชา เพื่อให้การดำเนินงานของ 
หน่วยงานที่รับผิดชอบเป็นไปตามเป้าหมายที่กำหนด  

  ๒.๒ วางแผน ประเมินผล และแก้ไขปัญหาข้อขัดข้องในการปฏิบัติงานโยธาในหน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปอย่างต่อเนื่อง มปีระสิทธิภาพและประสิทธิผล  

       ๓. ด้านการบริการ  
 ๓.๑ ให้คำแนะนำ สนับสนุนด้านวิชาการ ตอบปัญหาและฝึกอบรมเกี่ยวกับงานโยธาที่ 

รับผิดชอบ แก่ผู้ใต้บังคับบัญชา หรือเจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป 
เพื่อถ่ายทอดความรู้ ความชำนาญด้านงานโยธาแก่ผู้ที่สนใจ  



 5 
 

 ๓.๒ ประสานงานในระดับกอง กับหน่วยงานราชการ เอกชนหรือประชาชนทั่วไป เพื่อขอ 
ความช่วยเหลือและร่วมมือในงานโยธา และแลกเปลี่ยนความรู้ความเช่ียวชาญที่เป็นประโยชน์ต่อการทำงาน
ของหน่วยงานและปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องตามที่ได้รับมอบหมาย  
        ๔. ปฏิบัติงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งงานที่ได้รับมอบหมาย  
 
๔. งานสาธารณูปโภค 

มอบหมายให้  นายบัณฑิต  แสงแก้วสุก  พนักงานจ้างตามภารกิจ(คุณวุฒิ) ตำแหน่ง  ผู้ช่วย 
นายช่างไฟฟ้า  มีหน้าที่ความรับผิดชอบ เช่นเดียวกับนายช่างไฟฟ้า ระดับปฏิบัติงาน ดังนี ้
  ปฏิบัติงานในฐานผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานด้านช่างไฟฟ้า ตามแนวทาง แบบอย่าง ข้ันตอนและวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับแนะนำ 
ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
  โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้ 

     ๑. ด้านปฏิบัติการ 
    ๑.๑ สำรวจ เขียนแบบ ประมาณการ ติดตั้ง ซ่อม ประดิษฐ์ ดัดแปลง ปรับปรุง ควบคุม 

การใช้งาน ดูแล บำรุงรักษา และใช้งานเครื่องมือ อุปกรณ์ เครื่องจักกลไฟฟ้า ระบบไฟฟ้ า ระบบ
เครื่องปรับอากาศ ระบบไฟฟ้าสื่อสารและโทรคมนาคม ระบบสารสนเทศ ระบบควบคุมอัตโนมัติ ระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ ระบบคอมพิวเตอร์ รับส่งข้อมูลข่าวสารในภารกิจที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้สามารถใช้งานได้อย่าง
ต่อเนื่องและมีประสิทธิภาพตอบสนองความต้องการของหน่วยงานภายในและภายนอก 
         ๑.๒ จัดทำทะเบียน รวบรวมและเก็บข้อมูลทางสถิติของการใช้งาน เพื่อการวางแผน
บำรุงรักษา 
         ๑.๓ เบิกจ่าย จัดเก็บ ดูแลรักษาเครื่องมือเครื่องใช้และวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการ
ปฏิบัติงาน ให้มีจำนวนเพียงพอและพร้อมต่อการใช้งาน 
              ๒. ด้านการบริการ 
         ๒.๑ ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา แก้ไขปัญหา ให้แก่ผู้ใช้งานและผู้รับบริการ ทั้งภายใน
และภายนอกหน่วยงาน เพื่อให้สามารถใช้งานได้อย่างถูกต้องและมีประสิทธิภาพ 
         ๒.๒ ประสาน แลกเปลี่ยนความรู้และข้อมูลต่างๆ ทั้งภายในและภายนอกหน่วยงาน 
เพื่อประกอบการปฏิบัติงานได้อย่างครอบคลุม และมีประสิทธิภาพ 

            ๓. ปฏิบัติงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งงานที่ได้รับมอบหมาย 
 

  มอบหมายให้  นายชวลิต  สีสด พนักงานจ้างตามภารกิจ(ทักษะ)  ตำแหน่ง  พนักงานผลิต
น้ำประปา  มีหน้าที่ความรับผิดชอบดังนี้ 

๑. ซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน 
๒. ตรวจสอบทำความสะอาดถังน้ำ ระบบประปา 
๓. งานตรวจสอบคุณภาพและปริมาณของน้ำ 
๔. งานสำรวจ จัดหาวัสดุอุปกรณ์ สารเคมีของระบบประปา 
๕. งานตรวจสอบและจัดการซ่อมมาตรวัดน้ำที่ชำรุด 
๖. ดูแลรักษา เบิกจ่ายวัสดุอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ 
๗. ให้บริการเกี่ยวกับการใช้น้ำประปาหมู่บ้านในการอุปโภค-บริโภค 
๘. งานดูแลรักษาถังผลิตน้ำประปาของหมู่บ้าน 
๙. งานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง และงานที่ได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา 



 6 
 
  
  มอบหมายให้  นายทองปลิว  แจ้งใจ  พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง  คนงาน  มีหน้าที่ความ
รับผิดชอบดังนี้ 
                    ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป ในการนี้มอบหมายให้รบัผิดชอบงานด้านการประปาเป็นหลกั
และงานอื่นๆที่เกี่ยวข้องตามทีผู่้บงัคับบัญชามอบหมาย      
 

ให้ผู้ที่ได้รับมอบหมายหน้าที่การงาน ถือปฏิบัติตามคำสั่งโดยเคร่งครัด ตามระเบียบ อย่าให้ 
เกิดความบกพร่องเสียหายแก่ราชการได้ หากมีปัญหาอุปสรรค ให้รายงานนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโดย
ทันที 
 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป จนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง 
 
                 สั่ง  ณ  วันที่  ๓  เดือน ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 

                                                                                                                                                                  

                                                                    (นายบำรุง  โพธ์ิศิลา) 
          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเดื่อ 


